
 

VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE  

LANGEN BEI BREGENZ 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 11.01.2023 

1. Verordnung: Gebührenverordnung 2024 

VERORDNUNG  
der Gemeinde Langen über die Festsetzung der Hebesätze, Gemeindeabgaben, Steuern, 

Gebühren und Beiträge für das Jahr 2024 

Aufgrund des Gemeindevertretungsbeschlusses der Gemeinde Langen bei Bregenz vom 06.11.2023 

werden gemäß §§ 16 und 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, i.d.F. BGBl. Nr. 116/2016, folgende 

Hebesätze, Gemeindeabgaben, Steuern, Gebühren und Beiträge für das Jahr 2024 verordnet: 

 
§ 1 

Hebesätze, Gemeindeabgaben, Steuern, Gebühren und Beiträge 

 

1. Grundsteuer 

a) Für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500 % 

b) Für sonstige Grundstücke 500 % 

 

2. Kommunalsteuer  3 % 

 

3. Gästetaxe  je Nächtigung 1,75 € 

 

4. Zweitwohnsitzabgabe per m² 8,95 € 

 Höchstbeitrag 985,21 € 

 

5. Hundesteuer für den ersten Hund 59,00 € 

 Für jeden weiteren Hund 110,00 € 

 

6. Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen: 

 

Abfallgebühren gemäß der Abfallgebührenverordnung: 

Grundgebühr für 1 Personenhaushalt 20,95 € 

Grundgebühr für 2-3 Personenhaushalt 33,60 € 

Grundgebühr für 4 und mehr Personenhaushalt 53,90 € 

60 Liter Restmüllsack  4,00 € 

40 Liter Restmüllsack  2,75 € 

15 Liter Biomüllsack  2,15 € 



 VBl. Gemeinde Langen bei Bregenz Nr. 1/2024 - Ausgegeben am 11.01.2024 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Gewerbemüll / Kosten pro Leerung 

Grundgebühr Unternehmen ohne Containerleerung 33,60 € 

Grundgebühr Unternehmen mit Containerleerung 53,90 €  

120 Liter Rest-/Biomüll-Container 13,15 € 

240 Liter Rest-/Biomüll-Container 20,15 € 

660 Liter Rest-/Biomüll-Container 52,25 € 

800 Liter Rest-/Biomüll-Container 63,30 € 

800 Liter Rest-/Biomüll-Container gepresst (ARA) 126,60 € 

1100 Liter Rest- /Biomüll-Container 87,05 € 

 

Gebühren Wertstoffhof: 

Sperrmüll-Mischfraktion je kg 0,40 €  

Bauschutt bis 20 Liter  3,85 € 

Bauschutt bis 60 Liter  7,70 € 

Bauschutt bis 250 Liter  30,05 € 

Holz je kg  0,30 € 

Eternit je kg  0,40 € 

Mineralwolle pro Sack  69,65 € 

Reifen ohne Felgen  7,65 € 

Reifen mit Felgen  10,85 € 

Reifen ab 22“  18,00 € 

 

Abwassergebühren: 

Beitragssatz Anschlussgebühr je m² anrechenbarer Fläche 52,00 € 

Abwassergebühr pro m³ Wasserverbrauch 3,40 € 

 

Friedhofgebühren: 

Einzelgrab 41,00 € pro Jahr (für 15 Jahre) 615,00 € 

Doppelgrab 55,00 € pro Jahr (für 15 Jahre) 825,00 € 

Urnengrab 49,00 € pro Jahr (für 15 Jahre) 735,00 € 

Urnentafel und Einfassung 675,00 € 

Urnengrabstein inkl. Einfassung 1.620,00 € 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die 
Gemeindeabgaben, Steuern, Gebühren und Beiträge vom 11.01.2023 außer Kraft. 

Der Bürgermeister: 

J o s e f  K i r c h m a n n  
 

 




	Gemeinde  Langen bei bregenz

		2024-01-11T09:51:42+0100
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




